Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

08.02.2021 № 35-П

с. Подгорное

О проведении внеплановых проверок
соблюдения требований санитарно-эпидемиологических
правил и норм при организации горячего питания
в образовательных учреждениях
Чаинского района

В целях соблюдения требований санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», утверждённых постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32, на основании распоряжения
Департамента общего образования Томской области от 01.02.2021 № 135-р «О мерах по
недопущению нарушений при организации питания в общеобразовательных организациях
Томской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внеплановые проверки соблюдения требований санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения» при организации горячего питания в
образовательных учреждениях Чаинского района в срок с 10 февраля 2021 года по 15 февраля
2021 года.
2. Утвердить состав комиссии по проведению внеплановых проверок соблюдения требований
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» при
организации горячего питания в образовательных учреждениях Чаинского района:

Председатель комиссии по проведению внеплановых проверок -  Степанова С.Г., начальник
Управления образования Администрации Чаинского района;

Член комиссии по проведению внеплановых проверок -  Чупик Е.И., главный специалист
Управления образования Администрации Чаинского района.
3. Утвердить график проведения внеплановых проверок соблюдения требований санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения» при организации горячего
питания в образовательных учреждениях Чаинского района согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.
4. Составить и утвердить по итогам проведения внеплановых проверок аналитическую справку
в срок до 19.02.2021 года.
5. Предоставить в Департамент общего образования Томской области обобщённую
аналитическую справку по итогам внеплановых проверок соблюдения требований санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения» при организации горячего
питания в образовательных учреждениях Чаинского района до 24 февраля 2021 года.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования
Администрации Чаинского района

от 08.02.2021 № 35-П

График проведения
внеплановых проверок соблюдения требований санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения» при организации горячего питания в образовательных

учреждениях Чаинского района в срок с 11 февраля 2021 года по 15 февраля 2021 года

№
п/п

Наименование муниципального образовательного учреждения Дата проведения
внеплановой

проверки
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Усть-Бакчарская средняя общеобразовательная школа»
10.02.2021

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усть-Бакчарская средняя общеобразовательная школа» - столовая
интерната для обучающихся

10.02.2021

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Варгатёрская основная общеобразовательная школа»

10.02.2021

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Чаинского района «Подгорнская средняя общеобразовательная
школа»

11.02.2021

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Подгорнский детский сад «Берёзка»

11.02.2021

5. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Чаинская школа-интернат»

11.02.2021

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гореловская основная общеобразовательная школа»

12.02.2021

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Нижнетигинская основная общеобразовательная школа»

12.02.2021

8. Филиал муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Подгорнский детский сад «Берёзка» -
«Детский сад «Солнышко» с. Варгатёр»

12.02.2021

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новоколоминская средняя общеобразовательная школа»

15.02.2021

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Леботёрская основная общеобразовательная школа»

15.02.2021

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Коломиногривская средняя общеобразовательная школа»

15.02.2021